



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 52 (303)

OD 22 DO 28 GRUDNIA

2008 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl



4 NIEDZIELA ADWENTU OBRZĘDY ADWENTOWE (cd)

OZDOBY CHOINKOWE



Stanowią one jeden z ważnych elementów religijnego przeżywania uroczystości Bożego Narodzenia, a przygotowywanie ich stanowi element składowy obrzędowości rodzinnej w Adwencie. Zofia Kossak, pisząc o zwyczaju ustawiania choinki na Boże Narodzenie, pisze również o ozdobach, jakimi dekorowano „staropolską jodełkę”. Niegdyś w polskich chatkach, w czasie godów zawieszano w pułapie świetlicy ścięty czubek jodły lub świerku, ustrojony tradycyjnie w wydmuszki jaj, piernikowe figurki, jabłka znamionujące zdrowie i „światy” z opłatków. Według autorki typ choinki zwany jodełką „widywał jeszcze Oskar Kolberg i ją opisał”. Oto jego słowa: „Niekiedy, osobliwie po dworach i miastach, ubierają sad, wieszając u sufitu wierzchołki osiny zdobne w jabłka, orzechy, gruszki, pierniki, już to dla czeladzi (w piekarni), już to dla dzieci (w komorze). Wisi to u powały i dopiero w dzień św. Szczepana przysmaki te obrywają”.

W dawnej Polsce ozdoby choinkowe stanowiły głównie wyroby ręczne rodziców i dzieci. Wykazywała w tym często cała rodzina uzdolnienia artystyczne i je doskonaliła. Choinka ma charakter chrześcijański i dlatego ozdoby na niej winny jej sakralność jeszcze bardziej podkreślać. Mogą to być symbole chrześcijańskie lub też postacie biblijne. Po wieczornicy adwentowej dzieci mogą wykonać postacie Adama i Ewy, których grzech pierworodny odkupił Chrystus na drzewie krzyża. Do tej myśli nawiązuje modlitwa błogosławieństwa choinki.

PRZYGOTOWANIE UPOMINKÓW GWIAZDKOWYCH

Zwyczaj ten ma swoje głębokie uzasadnienie teologiczne. Upominki są symbolem największego daru, jaki został nam dany: Syna Bożego, a wraz z Nim ogromne bogactwo darów duchowych, nadprzyrodzonych. Ponieważ Pan Bóg nas tak hojnie obdarował, winniśmy również obdarowywać się wzajemnie. Szczególnie dzieci mają prawo do tego, aby przeżyć w wieczór wigilijny radość płynącą z przyjścia Boga do ludzi. Tej prawdy teologicznej upominki nie powinny przesłaniać, ale ją uwydatniać. Przeżywając Adwent i przygotowując się na pamiątkę przyjścia Boga do ludzi staje się nam znowu jasne, że Bóg nas kocha, dlatego dał nam Swego Syna. W tej wielkiej radości okazujemy sobie nawzajem szczególne wyrazy życzliwości i obdarowujemy się upominkami. Sprawiamy radość przede wszystkim tym, o których nikt nie pamięta, o ubogich i samotnych oraz cierpiących i smutnych.



„Wszedł między lud ukochany
dzieląc z nim trudy i znoje ...”

Boże Narodzenia uświadamia nam, że Bóg stał się człowiekiem, aby człowiek mógł stać się odbiciem Bożej miłości.

Na świąteczny czas Bożego Narodzenia i Nowy 2009 Rok życzę, by Bóg – źródło wszelkiego błogosławieństwa – hojnie udzielił Wszystkim Parafianom Swej Łaski i obdarzył zdrowiem duszy i ciała. Niech każdy dzień będzie przybliżeniem się do tej Pełni, którą jest On Sam.



Z darem modlitwy i duszpasterskim błogosławieństwem

Ks. Józef Krakowski, proboszcz.

„Małeńki, Kochany, Najmniejszy
Z Betlejem, z ołtarzy, z opłatka
Małeńki, a przecież Największy,
Odwieczny, Najbardziej Współczesny...”



Po raz kolejny dane jest nam przeżywać tajemnice Miłości, która zbliża się do człowieka i ofiaruje nam Siebie w sposób najbardziej bezpośredni.

Boże Narodzenie i czas świąteczny to najlepsza okazja byśmy zamyślili się nad naszą miłością do Boga i ludzi. Ludziom dobrej woli bardzo dziękujemy za świadczenie całorocznej dobroczynności, za dary serca z okazji Świąt Bożego Narodzenia, młodzieży: Alicji Holewa, Aleksandrze Gniździa, Agnieszce Jarsz, Marcie Czekaj, Tomaszowi Olesz za zorganizowanie „Szlachetnej Paczki” - paczek, które wywołały uśmiech i radość na twarzach wielu parafian i zarazem nadzieję na zmianę na lepsze.



*Z najlepszymi życzeniami na nadchodzące Święta i Nowy 2009 Rok
Parafialny Zespół Caritas*

Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia wszystkim Pawłowianom rodzinnego ciepła na ten niezwykły czas, obfitych łask Bożej Dzieciny i radości z każdego budzącego się dnia



życzy
Rada Dzielnicy Pawłów

PROŚBA

Starszej, samotnej osobie popsuł się telewizor. Jeżeli ktoś posiada zbędny w dobrym stanie i może Jej sprezentować, prosimy o kontakt telefoniczny na numer 032 2751299.

Zespół Charytatywny.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16³⁰ oraz na Roraty w poniedziałek i we wtorek o godz. 18⁰⁰.
- Odwiedziny chorych w poniedziałek. Zgłoszenia przyjmowane są z zakrystii. Można także zgłosić chorych, którzy chcą przyjąć Komunię Św. w czasie Świąt z rąk Nadzwyczajnego Szafarza.
- W środę – Wigilia Bożego Narodzenia. Zachęcamy do zachowania w tym dniu postu.
- W czwartek – Uroczystość Narodzenia Pańskiego.
- O godz. 23³⁰ wystąpi Chór „Lutnia”. O godz. 24⁰⁰ odprawiona zostanie Pasterka. Po Pasterce zapraszam młodzież do salki nad zakrystią na świąteczne spotkanie.
- Nieszpory w I dzień Świąt o godz. 15⁰⁰. Mszy św. wieczornej nie będzie.
- W piątek, w święto św. Jana Apostoła, po porannej Mszy św. - święcenie wina.
- Od 27. XII. będą kontynuowane Odwiedziny Duszpasterskie. Plan kolędy w gablotce i „Informatorze”.
- W przyszłą niedzielę – Święto Świętej Rodziny. Jest to szczególny dzień dla Rodzin Chrześcijańskich. O godz. 10⁰⁰ odprawiona zostanie Msza św. ku czci św. Młodzianków. Zapraszam wszystkie dzieci i matki z niemowlętami.
- Spowiedź św. przed każdą Mszą św.
- W Wigilię spowiedź po porannej Mszy św. do godz. 10⁰⁰ oraz od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁰⁰.
- „Gość Niedzielny” – u ministrantów.
- Kolekta w czasie Pasterki przeznaczona jest na Fundusz Obrony Życia, w drugi dzień Świąt na Wydział Teologiczny UŚ i KUL.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii.



Betlejemskie Świąteczko Pokoju

W 1986 roku austriackie media dały początek akcji nazwanej Betlejemskim Świąteczkiem Pokoju. Co roku przed Bożym Narodzeniem jest ono przekazywane w postaci ognia harcerzom i skautom z całego świata. Z Groty Narodzenia Jezusa w Betlejem dociera do najbardziej odległych zakątków ziemi.

Betlejemskie Światło Pokoju symbolizuje miłość, nadzieję, braterstwo, ciepło i pokój. Co roku światło dociera także do Polski. 14 grudnia zabrzańscy harcerze przywieźli je z Jasnej Góry, aby podzielić się jego światłem i ciepłem z mieszkańcami naszego miasta. Będą je przekazywać parafiom, skąd Betlejemskie Światło Pokoju zabierzemy do naszych domów.

Niech blask tego płomienia, który towarzyszył dwa tysiące lat temu rodzącej się miłości oświetli naszą codzienność.

NAJBLIŻSZE ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Data i godzina rozpoczęcia

Ulice odwiedzane w danym dniu

27 XII sobota -13⁰⁰ Sikorskiego 65 - 29

28 XII niedziela -13⁰⁰ Sikorskiego 70 - 50 a, b, c

INTENCJE MSZY św. od 22 - 28 grudnia 2008 r.

22.XII Poniedziałek	g.18⁰⁰	Koncelebra - Roraty - Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Władysławy Bolik z okazji 65 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.
23.XII Wtorek	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za + Zuzannę Miś, Roraty - Za + Pawła Jeglinka w rocznicę śmierci.
24.XII Środa <i>Wigilia Bożego Narodzenia</i>	g. 7⁰⁰	Koncelebra - Za + Helenę Macura, - Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię Niemiec. Spowiedź św. do godz. 10⁰⁰ oraz od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁰⁰
25.XII Czwartek <i>Uroczystość Narodzenia Pańskiego</i> <i>Fragment do rozważania na dziś:</i> 2 Kor 5 - 6	g.23³⁰ g.24⁰⁰ g.7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.15⁰⁰	Koncert kolęd w wykonaniu chóru „Lutnia” Pasterka - Za parafian, - Do św. Rodziny w intencji Łucji Jankiewicz z okazji urodzin, - Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę i zdrowie dla Pelagii Dudzińskiej z okazji 85 rocznicy urodzin oraz rodzin: Dudziński, Migodziński, Dornia i Cyba <i>/Te Deum/</i> Nieszpory kolędowe
26.XII Piątek <i>Święto św. Szczepana, pierwszego Męczennika</i> <i>Fragment do rozważania na dziś:</i> 2 Kor 7 - 8	g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	- Za ++ rodziców Copik, Sparwasser, Irenę i Ludwika Rak, - Za parafian, Nieszpory kolędowe /Intencja wolna/
27.XII Sobota <i>Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty</i>	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla matki z okazji urodzin, <i>Po mszy św. święcenie wina</i> - Za + Krystiana Bonk, rodziców Hildegardę i Jerzego Bonk.
28.XII ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY <i>Fragment do rozważania na dziś:</i> 2 Kor 9 - 10	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej, - Za + Helenę Śniegoń w 1 rocznicę śmierci, - Ku czci św. Młodzianków za wszystkie dzieci naszej parafii, Nieszpory - Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej z Dzieciątkiem z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Herberta i Berty Kurpanik z okazji 55 rocznicy ślubu <i>/Te Deum/</i>